

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Przenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
55 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżyłość stęplowa od każdej
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Ekspedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Przenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 41.

Sroda 19. Lutego 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 18. lutego. Minister finansów prze-
stał do prezydium Izby deputowanych rady państwa
budżety potrzeb dla ministerstw. Potrzeby te wy-
noszą dla ministerstwa finansów 10 milionów złr.,
dla ministerstwa rolnictwa 645.900 złr., dla mi-
nisterstwa obrony krajowej 3 miliony, procenta
od długu państwa 122 milionów, umorzenie długu
23 miliony.

Florencya, 18. lutego. Listy z Rzymu za-
pewniają, że Austria byłaby skłonna poprzestać na
zawarcie konkordatu na wzór francuskiego, i w tym
względzie miała zażądać usług Francji.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 18. lutego. Na otwarciu dziś sesyi izby
wyższej rady państwa znajdowali się prawie wszyscy Ar-
cyksiężęta. Nowo mianowany prezes ks. Colloredo powitał
nowe ministerium i zapewniał je, że izba wyższa zarówno
z większą częścią ludów monarchii przyjęła je z zupełnem
zaufaniem (oklaski). Prezes ministrów ks. Auersperg po-
leca rząd wsparciu izby wyższej, która zawsze była wierną
niszy swojej i duchowi patriotycznej bezstronności. Za-
daniem rządu będzie przy pomocy izby, aby obok niezam-
kniętego blasku korony i obstawania przy liberalnych in-
stytyucjach spełnił to, co mu jest przekazano (oklaski).

Paryż, 18. lutego wieczór. Dzisiejszy wieczorny
„L'Etandard“ oznajmia, że przybycie hanowerczyków za-
dziwilo rząd francuski, który nie mógłby ścierpieć, aby
manewra obce kompromitowały stosunki sąsiedzkie. Wła-
dze francuskie nie wzięły w opiekę wychodźców. Dobro-
wolne wyjaśnienia dane w Berlinie przez rząd francuski,
który należy w tym względzie postępować w porozumieniu,
tuzież wiadomienie o krokach przedsięwziętych, znalazło
w Berlinie najlepsze przyjęcie.

Część nieurzędowa.

Komisya wyznań rady państwa roz-
poczęła z d. 14. b. m. na nowo swoje posiedzenia.
Jego Exc. minister wyznań i oświaty, który był obe-
cny na tem posiedzeniu, oświadczył, że wypracowa-
na przez rząd ustawa dla różnych wyznań została
ze strony rządu poddana obradom i że rząd w za-
sadzie z projektem się zgadza, ale z powodów sys-
tematycznych, życzyłby sobie, żeby niektóre dodatki
i zmiany przyjęte były do tego projektu, a mianowicie
w ustępach orzekających o cmentarzach i dniach
świętecznych, dalej o mieszanych małżeństwach i o
dopłatach na zakłady artystyczne i edukacyjne, w któ-
rych to wszystkich ustępach byłby rząd za wykluc-
zeniem większej części tych spraw objętych w pro-
jekcie do ustawy religijnej i za przeniesieniem tychże
do ustawy o różnych wyznaniach.

Po dłuższej debacie nad kwestyą formalną, w jaki
sposób może być projekt ustawy przedłożony już
członkom izby poddany na nowo pod obrady, posta-
wił Dr. Zyblikiewicz następujący wniosek: „Należy
zawiadomić izbę, że komisya chce swoje sprawozda-
nie powtórnie poddać obradom, w celu porozumienia
się z rządem i dla tego uprasza izbę, żeby tego
sprawozdania teraz jeszcze nie zapisywała na porzą-
dek dzienny.“

Wniosek ten został odrzuconym, a natomiast
przyjęto następujący wniosek Rehbauera: „Komisya
ma upraszać izbę o upoważnienie do porozumienia
się z rządem względem przedłożonych projektów do
ustaw i do przyjmowania bezpośrednio wszelkich do-
datków i zmian, aby wzięte je pod obrady i w swoim
czasie odnośnie poczynić wnioski.“ Jak wiadomo, wnio-
sek ten został przez izbę także przyjęty.

Następnie przystąpiono do wyboru zastępcy prze-
wodniczącego na miejsce br. Herberta i sekretarza
na miejsce Dr. Kardascha, który jest chorym. Przy
pierwszym wyborze został obrany deput. superintend-
ent Schneider, przy drugim deput. Herrmann.

Podane przez komisję sprawozdanie, z którym
przedłożony został projekt do ustawy względem róż-

nych wyznań, zostało już tamże rozdzielone i ogłoszone. Najważniejsze zmiany w tym projekcie do tej ustawy, które rząd przedłożył komisji wyrażając życzenie, aby były uwzględnione, są następujące:

Art. II. miałyby orzekać, że ślubne dzieci mają przyjmować wspólną religię swoich rodziców, przy mieszanych małżeństwach rozstrzyga płęć, lecz w tym względzie mogą małżonkowie na mocy obu stron umowy zaprowadzić zmiany. Nieślubne dzieci przyjmują religię, matki.

Ustęp 2. art. III. ma być tak zmieniony, że rodzicom przysłuza prawo względem dzieci nie mających jeszcze lat 7 do zmienienia ich wyznania. Toż samo odnosi się także i do dzieci, które przed rokiem 7 zostaną legitymowane.

Co do pogrzebów miałyby orzekać ustawa, że żadna gmina religijna nie może odmawiać przyzwoitego na swoim cmentarzu pogrzebu zwłokom człowieka nie należącego do niej, jeżeli chodzi o pogrzebanie w grobie familijnym, albo o pogrzebanie znalezionych zwłok, a w okręgu trzech mil nie ma cmentarza dla wyznawców tej religii, do której zmarły należał.

Względem świąt ma być orzeczone, że nikt nie jest obowiązany do zachowywania świąt innego wyznania; jednak w niedzielę w czasie nabożeństwa, wyjąwszy w razach nadzwyczajnej potrzeby powinni się powstrzymać wszyscy od wszelkiej publicznej pracy i handlu, jak również podczas głównego nabożeństwa w dniach świątecznych jakiegokolwiek kościoła; jak niemniej w czasie uroczystych procesyi, powinno być przerwane to wszystko, coby mogło spowodować przeszkodę w uroczystym obchodzie.

Jeżeli według zwyczaju wyznawców jednej religii w pewnym dniu nie powinnyby się odbywać dzwony, to wyznawcy innej mogą w tym dniu dzwonić.

Mieszane szkoły mają się stosować do większości uczniów, z uwzględnieniem jednak ile możności religii mniejszości.

Sekcye delegacyi węgierskiej dla spraw wewnętrznych i dla finansów ukończyły już o tyle prace swoje, że mogą przystąpić do pracy nad sprawozdaniem i pozostaje teraz jeszcze tylko zredagowanie referatu przez sprawozdawcę i przyjęcie tegoż następnie przez sekcję. Referent sekcyi spraw zewnętrznych Franciszek Pulszky miał już ukończyć swój referat, a referent sekcyi finansowej ma w tych dniach wygotować sprawozdanie sekcyi.

Pulszkyego referat ma się w ogólnych zarysach zgadzać zupełnie z referatem sekcyi dla spraw zewnętrznych delegacyi rady państwa i szczególnie co do zasad w niczem z nim się nie różni.

Zasługuje na uwagę, że przy dotacyi posła rzymskiego sekcya węgierska nie proponuje tych oszczędności, jakie doradza sekcya delegacyi rady państwa.

Także finansowa sekcya przyszła co do tych punktów, które w myśl tymczasowego sprawozdania wzięła pod rozwagę, do tych samych rezultatów, do jakich doszli koledzy jej cislitawscy. Najważniejsza różnica zachodzić tu będzie prawdopodobnie co do żadanego kredytu rezerwowego 50.000 złr. Sekcya delegacyi rady państwa wykreśliła zupełnie tę pozycyę odsyłając wspólne ministerstwo finansów do aktywów budżetu. Węgierska sekcya finansowa nie zapatrywała się z tego stanowiska; sądziła ona, że aktywa do innych służyć powinny celów, nie na to, żeby pokrywać rezerwy kredyt jednego departamentu. Nie wykreślono więc całego żadanego kredytu, tylko zredukowano go na 40.000 złr.

Dnia 17. b. m. miało się odbyć plenarne posiedzenie delegacyi węgierskiej.

O zgromadzić się mającym parlamencie celnym, w którym łącznie z północnymi i południowymi Niemcy

będą reprezentowane, podaje „Gazeta Augsburska“ patriotyczne uwagi, wykazując, jak po zaprzęto-rocznym przewrocie wzmogło się znakomicie i centralnem niejako zrobiło dla Europy stanowisko Niemiec, a powtóre, jak w takim położeniu rzeczy i w obec parlamentu celnego ważną i pożyteczną dla utrzymania pokoju może być rola Bawaryi:

„Jeżeli z narad, z całego ducha tego parlamentu widoczną i wydatną okaże się rzeczą, iż naród niemiecki ma mocną w tem wolę i postanowienie, ażeby w imię wolności i samodzielności nigdzie ani na Północy, ani na Południu nie dopuścił pod żadnym pozorem i postacią nieczyjzego na świecie wtrącenia się w stosunki Niemców z Niemcami w dziejowy przebieg ich wewnętrznego procesu zjednoczenia, — wtedy poszanowanie dla siły i potęgi niemieckiej będzie wszędy takie, że choćby i miało miejsce jakie spiknienie się przeciw nam nienawisci i ambicyi, będzie ono daremne i pokoju Niemiec i Europy zachwiać nie zdoła. Wtedy będziemy mogli o sobie powtórzyć temi czasy słowa starego kronikarza, ze świetnej Hohenstaufów epoki: — „in victi, in nullis, nisi hominibus suae gentis confidentes“ (niezwyciężeni i własnego tylko rodu mężom ufający).

Otoż pokój Niemiec a zatem i w największej części pokój świata w naszym leży ręku: będzie on zależał od zachowania się parlamentu celnego. Parlament ten nie powinien ani się do przedczesnych kroków w kierunku zupełniejszego zjednoczenia porywać, ani też względem naczelnego przewodnictwa Niemiec nierozumnej i niepatriotycznej okazywać niechęci; tuszmy sobie, że celny parlament, raz w Berlinie zgromadziwszy się obojga tych ostateczności uniknie. Ale nie dosyć na tem: zgromadzenie to powinno na wstępie oznajmić głośno i wyraźnie światu, iż jednogodnem jest narodu całego życzeniem, aby dla zabezpieczenia najbliższych jego interesów — gospodarczych, przemysłowych i handlowych, — w jak najrychlejszym czasie i w oznaczonym miejscu zwołany został parlament niemiecki wojskowy, z najcelniejszych oficerów tak Północy jak i Południa złożony, któryby ze wspólną naradą obmyślił całkowity system narodowej obrony. Taką drogą przymierza odporo-zaczepne, między Południem i Północą pozawierane, staną się żywą rzeczywistością i publicznym faktem; trzeba żebyśmy w obliczu świata dłonie braterskie złączyli, i chorągiew przy chorągwi wierność sobie wzajemną poprzysięgli. Kiedy do dziewięciu set tysięcy siły wojennej Związku północnego przyłączy się jeszcze porządny kontyngens stu tysięcy Południowców, i da się wyraźnie do zrozumienia, iż najmniejsza zachcianka obcego wmięszania się w nasze sprawy, nie dopieroż napaść, wywoła natychmiast wojenną gotowość na całym obszarze Niemiec od Królewca do Bazylei, od morza Północnego do Alp — o wówczas zaiste zapewnimy sobie gruntowny i stateczny pokój! Wówczas przestaną też w Monachium i w Sztutgardzie bawić się podsycaniem ognia, które do spalenia własnego dachu, fatalnie doprowadzić musi.

Wielkiego i światodziejowego znaczenia jest zadanie celnego parlamentu. Bezpośrednie prace jego sprowadzą już same przez się nieskończone na ojczyznę niemiecką błogosławieństwa; ale treścią i duszą jego winna być narodowa idea, w całej swej świetności występująca.

Z Londynu donoszą, że Fenianizm wyparty już ze wszystkich części państwa, koncentruje się teraz jak się zdaje w Cork i okolicy. Czy jednak ten duch anarchii, który od kilku tygodni tam się zagnieżdżył, jest początkiem, czy końcem całej sprawy, to się wkrótce pokaże, albowiem terażniejszy

anormalny stan rzeczy nie może długo trwać, anarchiczne dążności muszą albo w formalną wybuchną rewolucję, albo przytłumione ze wszech stron i izolowane muszą same się zniszczyć. Gwałty i zaburzenia pokoju, które tam niemal codziennie się powtarzają nie są rzeczą przypadku, nie są tylko wybuchami niezadowolenia ciemnych rozgrzanych namiętnością i pijaństwem tłumów, lecz każą się raczej domyślać dobrze obmyślanego planu i pewnego konsekwentnego kierownictwa. Polityca jest tego przekonania, że udało jej się dostać w ręce głównego naczelnika Fenian, którym ma być niejaki Mackay. Pewnego dnia wieczorem otoczył oddział zbrójnych konstablów oberżę, do której uczęszczał tak zwany kapitan Mackay ze swoimi towarzyszami. Zaskoczeni Fenianie rzucili się do obrony i powstała bójka, w której jeden z konstablów raniony został wystrzałem z pistoletu przez Mackaya. Fenianie zostali zwyciężeni. Gdy ich już zakutych prowadzono do więzienia powstał tumult i chciano ich odbić. Musiano użyć broni, aby rozpędzić zbiegowisko, i nie obeszło się bez rozlewu krwi. Mackay pomimo swojej młodości i niepokornej postaci ma mieć wielki szacunek u swoich i dał już nawet dowody niepospolitej odwagi i sprężystości. W r. 1865 przybył z Ameryki do Irlandyi i został zaraz jako podejrzany uwięziony, ale wkrótce potem uwolniono go gdy przyrzekł, że kraj opuści. Dotrzymał przyrzeczenia, wyjechał, ale w roku przeszłym powrócił do Irlandyi, przewodniczył w szturmie na jedną z koszar, którą spalono i umknął znowu do Ameryki. Nareszcie przybył po raz trzeci, aby dowodzić w nowych rozruchach, aby zorganizować napad na zbrojownię w Macroom i nakoniec w owej oberży został pojmany.

Dwom dziennikom irlandzkim „Irishman“ i „Weekly News“ wytoczono proces za kilka artykułów o Fenianach, a raczej za zarzuty czynione w tych artykułach rządowi angielskiemu. Zasługuje na uwagę, w jaki sposób sędzia wyjaśnił stan tej sprawy sądowi przysięgłych w Dublinie. Sędzia przyznał, że prasa jako najpotężniejsza podpora opinii publicznej, powinna używać zupełnej wolności; ale praw towarzystwa i państwa nie można jej poświęcać; usiłowania, aby konstytucję poniżyć, pokój publiczny zamącić, sprawiedliwość i prawo podać w pogardę, nie mogą być tolerowane. Słusznie powiedziano, że każdemu powinno być dozwolone sądzić i krytykować środki rządu, ale to dzieć się musi spokojnie i nie w złym zamiarze. Przy rozbiórce kwestyi, czy dziennikowi wolno powtarzać z zagranicznych dzienników artykuły, zawierające istotę zbrodni stanu, rzekł sędzia, że gdyby dziennik angielski w czasach pokoju i w dobrej wierze donosił o planach i machinacjach spiskowców za granicą, byłoby to do usprawiedliwienia, ale jeżeli większa część dziennika w czasach wzburzenia zapełniona jest takimi podburzającymi przedrukami bez żadnej wagi ani przestrogi, a reszta własnymi podburzeniami wydawcy, natenczas popełnia się tu zbrodnię bardzo bliską zdrady głównej.

Wszystkie pogłoski o nowej konwencji zawartej między Francją a Włochami są przedwczesne i mylne. Przystąpienie Prus do takowej jest czystą bajką. Mogę was o tem zapewnić na mocy wiadomości otrzymanych z Florencyi z niewątpliwego źródła. Rząd francuski usiłuje wynaleźć i zastosować modum vivendi między Włochami a państwem papieskiem oparty na współistnieniu obojga i na całkowitej autonomii posiadłości kościelnych; gabinet florencki zaś okazuje się skłonny do zgody, obiecuje, że ze swojej strony uczyni wszystkie możebne ustępstwa, że przyjmie nawet przykre dla siebie warunki; ale żąda przedewszystkiem jako conditio sine qua non, aby ostatni żołnierz francuski ustąpił z ziemi włoskiej. Skoro to nastąpi, nowa konwencja podpisana niezwłocznie zostanie, albo też obie strony oświadczą jednomyślnie, iż dawna jest przywróconą i że staje się obowiązującą na nowo. Dla tego wnosić można, iż pobyt Francuzów w państwie kościelnym nie przedłuży się nieokreślenie jak sobie wyobrażają tutaj, lecz że nie potrwa dłużej jak do Wielkanocy. Tymczasem zaś Francya będzie wciąż nalegała o reformy i ustępstwa ze strony rzymskiego dworu, ażeby przyjść do pożądanego modum vivendi; ale wątpić należy, aby otrzymała cokolwiek.

Z Rzymu donoszą do „Czasu“: Jenerał Dumont przybył do Civitavecchia dla objęcia dowództwa dywizyi, która tam została. Zastąpił on jenerała Bataille oddalonego z czynnej służby za to, iż na wieczore u księcia Borghese wyraził się był publicznie

w sposób ubliżający doczesnej władzy stolicy apostolskiej. Jenerał Dumont przeciwnie bardzo jest dobrze widziany i lubiany w Rzymie, gdzie spełniał przeszłego lata misję dotyczącą rzymskiego legionu. Słychać nawet, że kardynał Antonelli wiele dołożył dyplomatycznych starań, aby nie inny dowódca tylko on przybył na miejsce jenerała Bataille. Odpłynęła do Tulonu bateria składająca się z sześciu gwintowanych dział oraz dwa szwadrony strzelców konnych. Zostaje dotąd na terytorium papieskiem przeszło 8 tysięcy Francuzów; ale wedle wszelkiego prawdopodobieństwa pobyt ich nie przedłuży się zbyt znacznie, albowiem rząd włoski nalega jak najusilniej, aby korpus ekspedycyjny wrócił czempredzej do Francyi.

Do dziennika „Etandard“ piszą z Lizbony, że wybory wywołują rozruchy w całej Portugalii. Bunt wybuchł na różnych punktach w prowincjach. W Lizbonie rozwijają kluby progresistów wielką czynność dążąc do obalenia gabinetu. Stronnictwo postępowe wybrało komitet wyborczy pod prezydencją hr. Loulé i nie ma wątpliwości, że stronnictwo to w Lizbonie odniesie zwycięstwo.

Kronika.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się jutro o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Wnioski sekcji V. odnoszące się do regulacji registratury magistr.; sprawozd. radny p. Dr. Juliusz Kolischer. 2) Prośba dzierzawcy miejskiej destylarni o zmniejszenie czynszu; sprawozd. radny p. Dr. Czernyński. 3) Prośba byłego zarządcy zakładu sierot o dodatek do emerytury; 4) Zwrot kaucyi byłemu przedsiębiorcy dostawy rur żelaznych; sprawozd. radny p. Dr. Gnoiński. 5) Prośby o zaopatrzenie; sprawozd. radny p. Wild. 6) Wnioski sekcji II. i IV. względem wynagrodzenia właściciela realności pod Nr. 359⁷/₈ z powodu wysiedlenia z niej areztów miejskich; sprawozd. radny p. Dąbrowski. 7) Odprawa dla wdowy po woźnym magistr. p. Reginy Nawratilowej; sprawozd. radny p. Dr. Czernyński. 8) Lokacya uzyskanego z koncertu Towarzystwa muzycznego dochodu; sprawozd. radny p. Żółkiewski. 9) Wnioski sekcji V. względem podwyższenia płacy dla nauczycielki przy szkole pp. Benedyktynek; sprawozd. radny ks. Formanios. 10) Wnioski sekcji II. z powodu dostrzeżonych uchyleń w poborze placowego na tarle; sprawozd. radny p. Dr. Gnoiński.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym.) Kradzież z włamaniem. Pewnej nocy w maju 1866 skradziono z głównego składu tytoniu we Lwowie w rynku za włamaniem drzwi od tyłu 289 złr. w banknotach, 60 złr. srebrnymi szostakami, złoty zegarek wartości 80 złr., 2 losy Esterhazego wartości 120 złr., pierścień z brylantem wartości 25 złr. i wexel na 400 złr., wszystko to z szufłady zamkniętej; nadto z innego schowku 82 złr. w gotowiznie, znaczków stemplowych za 10 złr., cygara i dawne pieniądze papierowe. Dnia 12., 13. i 14. b. m. stawali przed kolegium 5 sędziów (prezyd. rada sądu kraj. p. Jorkasz, oskarz. zast. prok. pań. p. Buszak, obrońcy pp. adv. kraj. Dr. Fraenkel, Dr. Gottlieb i Dr. Polański): Markus Lippe Siegel, terminator ślusarski ze Lwowa, 23 lat, stanu wolnego, izraelita, już karany za kradzież i oszustwo, Jan Hanczar ze Żaszkowa, 49 lat, ojciec 1 dziecka, obrz. rzym. kat., stróż w tym domu, w którym kradzież popełnioną została, i Liebe Graeber z Komarna, 19 lat, stanu wolnego, izraelita, zostająca w służbie we Lwowie. Zaraz po popełnieniu kradzieży padło podejrzenie na Hanczara, sypialni tegoż obok drzwi, które zostały włamane i areztowano go, chociaż się wypierał do ostatka. W kilka tygodni potem Siegel chciał wydać w gospodzie pieniądze już nie będące w obiegu, przyczem postrzeżono u niego złoty Jańcuszek od zegarka. Polityca zawiadomiona o tem, śledziła go. W końcu areztowano go na ulicy, wówczas wyjął z kieszeni pulares i chciał go wetknąć przechodzącej żydówce, czemu jednak przeszkodzono. W pularesie znajdowała się znaczniejsza kwota, z posiadania której Siegel tłumaczył się w ten sposób, że je wygrał na loteryi. Rzekliście w ostatnim czasie grał ciągle w loteryę. Polityca już go nie wypuściła, a nadto areztowano jego kochankę Liebe Graeber, za której wskazówką wykryto skradziony zegarek, poczem Siegel złożył obszerne zeznanie co do kradzieży, a mianowicie, że Hanczar dał mu odcisk z wosku do zrobienia klucza, a gdy przyniósł klucz gotowy, namówił go do kradzieży. Wprawdzie później zeznał Siegel, że sam popełnił tę kradzież, i że Hanczar jest niewinny, prokuratora jednak ze względu na silne podejrzenie nie odstąpiła od skargi przeciw niemu, jako też i przeciw Liebe Graeber, której Siegel dał rzeczy skradzione do przechowania. Jednak na rozprawie ostatecznej prokuratora sama wniosła uznanie Hanczara i L. Graeber za niewinnych, co też i sąd orzekł, Siegla zaś skazał na 6 lat cięż. więz. (prok. prop. 7 lat). Rozprawie przysłuchowała się liczna publiczność, głównie z żydów złożona.

(IX. spis darów na fundacyę ś. p. Karola Szajnochy.) Z poprzedniego spisu gotowizną 3081 złr. 49 c., w efektach 1850 złr.

Złożyli dalej: Antoni Bogdanowicz 5 złr., miasto Dąbrowa (na ręce W. Domaradzkiego) ze składek 15 złr., kasyno narodowe we Lwowie 500 złr., z Magierowa (na ręce ks. Feliksa Tarczyńskiego, miejscowego proboszcza obrz. łac., zebranych na nabożeństwie żałobnym za duszy ś. p. Karola Szajnochy 102 złr., ksiądz Seweryn Morawski 25 złr., Dr. Tymon Morawski 25 złr., Stowarzyszenie

młodzieży handlowej we Lwowie 20 złr., Dr. Marceł Tarnawiecki 10 złr. — Razem gotowizną 702 złr., a z wykazanymi w poprzednim spisie ogółem gotowizną 3783 złr. 49 c., a w efektach 1850 złr.

(Nieszczęsne wypadki.) W Smodnie w pow. kossowskim, d. 14. b. m. poniosła śmierć właścianka Ahasia Hepyecz przez zmarznięcie.

Pociąg kolei czerniowieckiej przejechał d. 6. b. m. pod Tustaniem dwóch właścian pijanych: jeden z nich poniosł śmierć zaraz, drugi jest w niebezpieczeństwie życia.

(Ścigany jest sądownie) przez sąd śledczy sanocki, były ochotnik meykański Karol Piekarski, (30l. średniego wzrostu, blondyn) za sprzeniewierzenie sumy 750 złr.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W drugiej połowie stycznia 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsca targu:				
	Bochnia	Wieliczka	Niepolomice	Brzesko	Kolbuszowa
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	6 68	6 65	6 50	5 88	7
„ żyta	4 64	4 80	4 70	4 56	4
„ jęczmienia	3 42	3 37	3 20	3 16	3 50
„ owsa	1 42	1 25	2 15	1 98	1 50
„ hreczki					
„ kukurudzy					
„ ziemniaków	1 46	2 82	1 30	1 40	1 50
Cetnar siana	1 20	1 20	1	1 10	1 20
„ wełny					
„ nas. koniczu					
Sąg drzewa twardego	10	11	8	9 50	6 50
„ „ miękkiego	8	9 50	7	6 43	5
Funt mięsa wołowego	13	17	14	16	13
Mas okowity		1 20			60

Ostatnia poczta.

Peszt, 17. lutego. Narady izraelskich mężów zaufania rozpoczęły się dziś przedpołudniem pod prezydencją ministra wyznań.

Według „Ungar. Lloyd“ sekretarz stanu Hollan oświadczył na wczorajszym posiedzeniu komisji do uregulowania komunikacji, że rząd wszelkimi środkami będzie się starał spowodować kolej państwa do założenia drugiego szeregu szyn.

Florenca, 17. lutego. Obiega pogłoska, że Larmora będzie posłany w misji do Paryża.

Mówią także, że w dniu zaślubin królewicza Humberta będzie udzielona amnestya wszystkim żołnierzom, którzy przekroczyli granicę.

Florenca, 17. lutego. Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych ministerium wniosło projekt ustawy względem dotacyi 500.000 fr. dla księżny Małgorzaty.

Następnie toczyła się obrada nad budżetem ministerstwa finansów. Doda i Sella mówili obszernie o banku narodowym.

Brunszel, 17. lutego. Banque internationale objął kolej koszycko-bogumińską. Lagrand nie ma już nic do czynienia z tą koleją.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 18. lutego.

Hotel George: P. Kotkowski Ap, z Hawłowic. Hotel Langa: Younga Wł., z Trzebieńca. — Janicki Wł. z Stubna. — Lewicki M., z Koniuszek. — Sozański Celestyn z Kornałowic.

Hotel angielski: Hr. Drohojewski Kaz., z Tomanowic. — Cywiński Ig, z Osowic. — Tretter H., z Laszek. Hotel Krakowski: Hr. Rzewuski W., z Słowicy. — Pleger K., e. k. podporucz., z Żółkwi.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 18. lutego.

PP.: Dietrich G., do Czerniowic. — Czajkowski Michał, do Żerowa. — Cielecki A., do Porchowa. — Hr. Dzieduszycki Alex., do Krakowa. — Dwernicki Jarosław i Gothard, do Rosy. — Gatkiewicz M., do Stanisławowa. — Hr. Lanckoroński T., do Tariatkowa. — Przysiecki K., do Żurawiczki. — Rozłucki K., do Czarnokonic. — Tretter N., do Wiednia. — Dr. Myszkowski L., adv., do Jarosławia. — Waygart Wal., adv., do Przemyśla.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 18. lutego 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	328 79	— 7.1	85.	Pd. W. sł.	10
2. god. po poł.	327 28	— 0 8	89	Z.	7—10
10. god. wiczer.	326 72	— 1.0	83.	Z d m.	10

Wieczór śnieg = 0.56“.

T E A T R.

Dzisiaj (przedst. polskie): „Za naszych czasów“, komedia w 4 aktach przez Mieczysława Dzikowskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Budyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Dnia 18. lutego.

	płać		żądać	
	zl.	c.	zl.	c.
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	207	35	208	25
Akcyje kolei lwowsko-czerwiowieckiej	177	50	178	—
" banku hipotecznego galic.	73	25	73	75
" papierni czerwiowieckiej po 200 złr. w. a.	88	95	83	45
Listy zast. Tow. kred. gal. w m. k.	78	90	79	40
Banku hip. gal. " gal. w w. a.	88	—	80	—
Obligacye indemnizacyjne galic.	65	30	6	60
delto W. X. Kralowskiego	—	—	—	—
delto Ksiestwa Bukowińskiego	64	25	64	75
Pożyczki głodowej z r. 1866 po 7%	99	25	99	75
Pierwszeń. kol. gal. Kar. Ludw. I. Emisji	94	—	94	50
delto ditto II. delto	89	75	90	25
delto ditto Lwowsko-Czerwiowieckiej I. Emisji	80	25	80	75
delto ditto II. delto	84	—	84	50
Dukat holenderski	—	—	—	—
Dukat cesarski	5	57	5	60
Napoleonider	9	38	9	43
Rubel srebrny rosyjski	1	61	1	63
Rubel papierowy rosyjski	1	61 3/4	1	62 1/2
Pół imperyal rosyjski	—	—	—	—
Banknoty polskie za 100 zł. polskich	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety hasowe	1	72	1	73
Srebro	115	—	116	—

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 15. lutego 1868.

1. Błóg publiczny.

(Za 100 zł.)

	pien.	towar.
Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	65.80	66. —
od kwiet. do października po 5%	65.80	66. —
Pożyczka w stiel rze 1844 (tunt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	72.50	73.50
Pożyczka w stiel rze z 1865 (franki.) zwrotna w 37 latach po 5%	79.75	80.25
Metaliki po 5%	57.10	57.30
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	162. —	162.50
Przez. do wyl. z r. 1835 piąta część losów	162. —	162.50
Przez. do wyl. z r. 1854	74.75	75.25

	pien.	towar.
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	82.30	82.50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	91.25	91.50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.	80.30	80.50
Renty Cemo po 42 lir. aust.	19.50	20. —
B. Krajów koronnych.		
Obligacye indemn. po 5% za 100 złr.	—	—
Nizszej Austrii	87.50	88.50
Czech	91. —	91.50
Węgier	71.50	72. —
Galicyi	65.50	65.75
Siedmiogrodu	66. —	66.50
Bukowiny	65. —	65.50
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	99. —	99.75

2. Akcyje.

Banku narodowego	710. —	712. —
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	188.40	186.60
Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	624. —	626. —
Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%	117.75	118.25
Gal. kol. po 1000 zł. m. k.	1745. —	1750. —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	255.80	256. —
Polud. koleji państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	168.40	168.70
Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw.	142. —	142.50
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	203.25	203.50
Lwowsko-czerwiow. kolej po 200 zł. w. a. w sre-lrze (20 f. s.)	179. —	179.50
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	491. —	493. —
Galic. banku hyp. po 200 złr. wpłata 40%	73. —	75. —

3. Listy zastawne.

	(za 100 zł.)
Banku narod. } przezn. do losowania po 5%	90.90 91.10
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	78.50 79.50
Galic. banku hyp. po 6%	— 93. —
Węgier. Towarz. ziemskie. po 5 1/2%	91.25 91.75
delto (renta) po 6%	— —
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w sr.	100.50 101.50

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zł. m. k.	91.25	91.75
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	87.75	88.25
kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w sre-lrze) po 5% za 100 zł.	94.25	94.75

5. Losy.

	(za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	130.75 131. —

	pien.	towar.
Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	92.50	93. —
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.	119. —	120. —
" po 50 zł. w. a.	52.50	53. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	26.50	27.50
Esterhazy po 40 zł. m. k.	120. —	—
Salna " 40 " "	32. —	33. —
Palfego " 40 " "	25.50	26.50
Clarego " 40 " "	27.50	28.50
St. Genois " 40 " "	24.25	24.75
Windischgrätz " 20 " "	17.50	18.75
Waldsteina " 20 " "	21. —	22. —
Keglevicha " 10 " "	15. —	15.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.50	15.50

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	98.20	98.50
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	98.37	98.60
Hamburg za 100 M. B.	87.25	87.50
London za 10 ft. szt.	117.90	118.20
Paryż za 100 fr.	46.85	46.95

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	—	—
delto pełnej wagi	5.61	5.63
Korona	—	—
20 frankówka	9.44	9.45
Rosyjski imperyal	9.75	9.80
Talar związkowy	1.73 1/2	1.74 1/2
Srebro	115.75	116.25

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 18. lutego.

	złr.	kr.
5% Metaliki	57	40
" z procentami z maja i listopada	58	60
5% pożyczka narodowa	66	—
Losy z 1860 roku	82	90
Akcyje banku wiedeńskiego	712	—
" kredytowego	192	90
London, 10 funtów sterlingów	117	60
Srebro	115	75
" towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	61

DZIENNIK URZĘDOWY.

(303) **Edict.** (3)
 Nro. 69179. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber der westgalizischen, auf den Namen Harklowa Soltisfei lautenden, für die Unterthanen Octava vinculirten Grundentlastungs-Obligation Nr. 1113 lit. A. über 350 fl. öst. W. aufgefordert, solche binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vorzuliegen und ihre Bestrechte darzuthun, widrigenfalls die nach fruchtlosem Verlaufe der Edictalfrist amortisirt werden würde.
 Vom k. k. Landesgerichte Lemberg, am 20. December 1867.

Edykt.
 Nro. 69179. C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy obligacyi funduszu indemnizacyjnego dla Galicyi zachodniej pod Nrm. 1113 lit. A. na 350 złr., na imię soltystwa Harklowa opiekująca, a dla okazy wawy poddańczej winkulowanej, ażeby takową w przeciągu roku, 6 tygodni i 3 dni przedłożyli i prawa swoje wykazali, gdyż w przeciwnym razie umorzona zostanie.
 Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 20. grudnia 1867.

(332) **Edykt.** (3)
 Nro. 977. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszem wiadomo czyni, że celem zniesienia wspólnej własności realności pod l. 12 w mieście Stanisławowie położonej, do masy Jędrzeja Borysławskiego należącej, publiczna sprzedaż tej realności w tuteyszym sądzie obwodowym w trzech terminach, a to 27. lutego, 12. i 26. marca 1868, każdą razą o godzinie 10tej rano pod następującymi ułatwianiami warunkami przedsięwziętą będzie.
 1. Ceną wywołania stanowi się cena szacunkowa 656 złr. 25 kr. w. a.; gdyby jednak takowej nie ofiarowano, natenczas ta realność za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie.
 2. Wadyum wynosi kwotę 50 złr. w. a.
 Reszta warunków licytacyjnych, akt szacunkowy i wyciąg tabularny można przejrzeć w registraturze sądowej.
 Z c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 20. stycznia 1868.

(349) **Concurs-Rundmachung.** (3)
 Nr. 3293. Zu befehen: Die Einnehmerstelle beim Hauptzolllamte II. Classe in Szczakowa, IX. District, Gehalt jährlicher 840 fl. und Cautionspflicht.
 Gesuche sind insbesondere unter Nachweisung der Prüfung aus der Waarenkunde und dem Zollverfahren, dann der Sprachkenntniße, binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau einzubringen.
 Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 27. Jänner 1868.

(364) **Edykt.** (3)
 Nro. 2195. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu nie-

widomego Alexego Rocha, że na podstawie weksłu z 14. grudnia 1864 na 60 złr. przeciw niemu pozew przez Fischla Goldner na dniu 3. lutego 1868 l. 2195 o resztujące 50 złr. w. a. wytoczony i ustanowionemu w tym celu do postępowania wedle prawa wekslowego z terminem na 17. marca 1868 o godzinie 9tej z rana dekretowany, kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Maramoroszowi z substytucyją p. adwokata Dra. Maciejowskiego doręczonym został.
 Z rady c. k. sądu obwodowego. Przemyśl, dnia 5. lutego 1868.

(359) **Edykt.** (3)
 Nro. 5374. C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie czyni wiadomo, że Kasper Piuhowski bez ostatniej woli rozporządzenia na dniu 21. września 1865 umarł w Chrzanowie.
 Ponieważ spadkobiercy w akcie opieczętowania uwidocznieni deklaracyi względem przyjęcia spadku wnieść nie chcą, a sądowi niewiadomo, czy się też inni spadkobiercy oprócz wyż podanych nie znajdują, przeto wzywa wszystkich, którzy pretensje do spadku s. p. Kaspra Piuhowskiego mieć mogą, ażeby w ciągu roku od dziś począwszy prawo swe wykazali i deklaracyę względem przyjęcia spadku tem pewniej wnieśli, bowiem w przeciwnym razie spadek, dla którego kurator w osobie Michała Palki z Chrzanowa ustanowiony został, z tymi którzy się zgłoszą, przeprowadzony i takowym przyznany, część spadku nieprzyjęta, względnie cała pozostałość państwu jako bezdziedziczna oddaną zostanie.
 Chrzanów, dnia 23. września 1867.

(352) **Concurs.** (3)
 Nro. 293. Zu befehen ist die Postmeisterstelle in Bukaczowce gegen Dienstvertrag und Cautionsleistung pr. 200 fl.
 Die Bezüge bestehen in der Jahresbestallung per 100 fl., dem Amtspauschale per 20 fl. und dem Pauschale für die Unterhaltung der Botenposten zum Bahnhofe in Bukaczowce per 306 fl. jährlich.
 Bewerber haben ihre documentirten Gesuche binnen 3 Wochen bei der Postdirection in Lemberg einzubringen.
 Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 29. Jänner 1868.

(363) **Edykt.** (3)
 L. 505 ex 1867. C. k. sąd powiatowy w Ulanowie czyni niniejszem wiadomo, iż w skutek wezwania c. k. sądu Rzeszowskiego z dnia 21. lutego 1867 l. 40 rozpisuje się w celu zaspokojenia sumy wekslowej w kwocie 350 zł. w. a. z procentem 6% od dnia 2. czerwca 1864, tudzież przyznaniem kosztami sporu i egzekucyi w ilościach 12 zł. 88 kr. w. a., 6 zł. 33 kr. a. w., 5 zł. 96 kr. w. a., 9 zł. 82 kr. w. a. i 13 zł. 61 kr. w. a. na rzecz proszącego p. Ludwika Wadowskiego egzekucyjna sprzedaż licytacyjna realności pod Nr. 236 i 237 w Ulanowie położonych, ut lib. haer Tom. II. pag. 86. Benziona Spiry własnych, pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa 2350 zł. w. a., niżej której na sprzedaż wystawione realności Nr. 236 i 237 sprzedane nie będą.
 2. Chęć kupna mający obowiązany jest złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum sumę 225 zł. w. a. w gotowości, albo w papierach publicznych rządkowych, albo w listach zastawnych galicyjskich na okaziciela opiekujących, albo w obligacyach indemnizacyjnych galicyjskich niewinkulowanych, które podług kursu z ostatniej Gazety urzędowej „Gazeta Lwowska“ jednakowoż nigdy wyżej wartości nominalnej obliczone będą. Wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymane, zaś innym współlicytantom po skończonej licytacji zwrócone zostanie.
 Sprzedaż ta odbywać się będzie w c. k. sądzie powiatowym Ulanowskim w dwóch terminach, a to: dnia 11. marca 1868 i dnia 1. kwietnia 1868, zawsze o godzinie 10tej przed południem, na których realności te tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za takąową sprzedane zostaną. Na wypadek zaś, gdyby realności w mowie będące w owoch dwóch terminach nabywcy nie znalazły, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli względem ułożenia warunków ułatwiających termin na 22. kwietnia 1868 o godzinie 10tej przed południem.
 Akt oszacowania i ekstrakt tabularny i inne warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej registraturze przeglądnięte być mogą.
 O tej licytacji zawiadamia się obydwie strony spór wiodące i wierzycieli hipotecznych, skarb rządowy imieniem kolektury rządowej, p. Augusta Przyborskiego, p. Alfonsa hr. Mniszcha jako właściciela Ulanowa, p. Wincentego Burescha, Gitłę Karpf, Dawida Birnbauma, p. Michała Zbiginięgo, p. Ludwika Wadowskiego egzekucyę prowadzącego, p. Szerwę, Gröher, Dawida Appela, Szifre Nathansohn i Samuela Langweila do rąk własnych, wszystkich zaś tych wierzycieli, którzyby dopiero po wygotowaniu wyciągu tabularnego nabyli prawo hypoteki na sprzedaż się mających realnościach, lub którymby uchwała licytacyjną rozpisującą przed terminem licytacyjnym dla jakiegokolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła, przez edykta i kuratora, którego się w osobie pana Edwarda Slaskiego z Ulanowa ustanawia.
 Z c. k. sądu powiatowego. Ulanów, dnia 31. grudnia 1867.

(385) **Edict.** (1)
 Nro. 1886. Vom k. k. Stanisławower Kreisgerichte wird dem Abraham Hofmann mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß gegen denselben Hinde Weinberger am 5. Februar 1868 z. J. 1886 einen Auftrag zur Zahlung der Restschuldsumme von 80 fl. öst. W. f. N. G. erwirkt hat.
 Da der Wohnort des Abraham Hofmann unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Dwernicki mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Maramorosz auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.
 Vom k. k. Kreisgerichte. Stanisławów, am 5. Februar 1868.

(411) Concurs - Ausschreiben. (1)

Nro. 197-22. Zur Besetzung der Stelle eines Directors der selbständigen Unterrealschule in Roveredo, deren Unterrichtssprache die italienische ist, wird hiemit der Concurs ausgeschrieben.

Der Director bezieht einen Jahresgehalt von 735 fl. öst. W. nebst einer Functionszulage jährlicher 210 fl., welche gemäß der Allerhöchsten Entschliessung vom 2. März 1851 (R. G. Bl. v. J. 1851 Nr. 70, Seite 231) bei definitiver Anstellung in definitiven Gehalt überzugehen hat. Hierzu kommt das Anspruchsrecht auf die beiden gesetzlichen Decennalzulagen von je 210 fl. öst. W.

Befordert wird die Qualification für selbständige Realschulen und eine vollkommene Vertrautheit mit der italienischen Sprache in Rede und Schrift. Ferner müssen jene Bewerber, welche nicht bereits dem Lehrkörper der Anstalt angehören, vorschriftsmäßig befähigt sein, entweder in Chemie und Physik oder in Arithmetik und Geometrie nebst dem einschlägigen Zeichnen und der Bauconstructionslehre den Unterricht zu erteilen.

Gehöhrig instruirte, an das hohe k. k. Ministerium für Cultus und Unterricht stylisirte Gesuche sind bis Ende Februar d. J. bei dieser Landesstelle einzureichen.

Von der k. k. Statthalterei für Tirol und Vorarlberg. Innsbruck, am 14. Jänner 1868.

(410) Kundmachung. (1)

Nro. 3138. Zur Sicherstellung der Wasserbauten am rechten Wisloka-Ufer bei Mielec im Giscaltwerthe von 2928 fl. 71 kr. öst. W. wird bei dem k. k. Bezirksamte in Mielec am 2. März 1868 eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden.

Die diesbezüglichen Baubehelfe und Baubedingnisse können bei dem genannten Bezirksamte bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden daher aufgefordert, ihre mit einem 10% Badium belegten, vorschriftsmäßig verfaßten Offerte längstens bis 12 Uhr Mittags des oberrwähnten Tages bei dem Mielecer k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Auf nicht vorschriftsmäßig verfaßte oder nicht rechtzeitig einlangende Offerte wird keine Rücksicht genommen.

Von der k. k. Statthalterei. Lemberg, am 8. Februar 1868.

Obwieszezenie.

Nro. 3138. Ku zabezpieczeniu budowli wodnych po prawym brzegu rzeki Wisloki pod Mielcem w cenie fiskalnej 2928 zlr. 71 kr. w. a., odbędzie się w c. k. urzędzie powiatowym w Mielcu na dniu 2go marca 1868 publiczna licytacja za pomocą ofert.

Odnosne plany i warunki budowy można przeziierać w rzeczonym urzędzie powiatowym aż do dnia licytacji ofertowej.

Chcących objąć to przedsięwzięcie wzywa się przeto, ażeby swoje oferty, opatrzone w 10% wadyum i ułożone podług przepisu, wnieśli najdalej do godziny 12tej w południe wyz wspomnianego dnia do c. k. urzędu powiatowego w Mielcu.

Oferty nie ułożone podług przepisu lub nie podane w swoim czasie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 8. lutego 1868.

(356) E d y k t. (1)

Nro. 334. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu p. Ferdynanda Hoscha (syna), iż przeciw niemu na pozew i prośbę Mojżesza Weissmana uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 334 nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zlr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Zajkowskiemu doręczony został.

Wzywa się zatem pozwanego p. Ferdynanda Hoscha (syna), aby temuż kuratorowi wcześniej potrzebnej informacji do prowadzenia tego procesu udzielił, lub innego zastępcę sądowi wskazał, inaczej z skutki z zaniedbania tego wynikłe sam przypisać sobie będzie winien.

Z sądu c. k. obwodowego. Nowy Sącz, dnia 27. stycznia 1868.

(418) Konkurs. (1)

Nro. 494. Posada ogrodnika miejskiego w Stanisławowie z roczną płacą 200 zlr. w. a. jest do obsadzenia.

Ubiegający się mają swe dowody wieku, teorycznego i praktycznego wykształcenia w tym zawodzie, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia wnieść w przeciągu 4 tygodni do Magistratu w Stanisławowie.

Z kr. Magistratu. Stanisławów, dnia 12. lutego 1868.

(419) E d y k t. (1)

Nro. 69984. C. k. sąd krajowy Lwowski wiadomo czyni, że p. Seweryn Smarzewski pod dniem 16. grudnia r. b. do l. 69984 wytoczył pozew przeciw Dominikowi i Joannie Zalewskim o wykreślenie ze stanu biernego folwarku Ubaldynowski na Kleparowie dom. 22, pag. 310, n. 3 on. intabulowanego prawa trzyletniej dzierzawy, w skutek czego do ustnej rozprawy termin na dzień 2. marca 1868 o godzinie 10tej z rana postanowiony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanym Dominika i Joanny Zalewskich jest niewiadome, ustanawia się dla nich lub w razie ich śmierci dla nieznanym ich spadkobierców kuratora w osobie adwokata krajowego p. Dra. Czernyńskiego z substytucją adwokata krajowego p. Dra. Goreckiego, którym się powyższy pozew doręcza; pozwanym zaś wzywa się niniejszym edyktem, aby postanowionemu kuratorowi środki obrony wcześniej udzielili, lub innego pełnomocnika sobie obrali i sądowi oznajmili, w przeciwnym bowiem razie wszelkie skutki swej niedbałości sobie przepisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 28. grudnia 1867.

(422) Konkurs. (3)

L. 684 - Pr. Na posadę Dyrektora budownictwa miejskiego z płacą roczną 2000 zlr. i z dodatkiem na pomieszkanie w ilości 500 zlr. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do dnia 20go marca b. r.

To miejsce nadanem będzie naprzód prowizorycznie; lecz po roku, jeśli zamianowany dyrektor w tym czasie uczyni zadość obowiązkom swego stanowiska, nastąpi stabilizacja posady, i natenczas polizone mu będą w służbę tutejszą wszystkie lata poprzedniej c. k. rządowej lub innej służby, czy to publicznej czy prywatnej, w której nabył prawa do emerytury; a co do wymiaru pensji wysłużonej jako też zaopatrzenia dla rodziny wejdą w danym razie w zastosowanie przepisy wydane w tym przedmiocie dla c. k. urzędników rządowych.

Ubiegający się o tę posadę zechcą w terminie wyznaczonym zanieść podania swe w drodze władzy przełożonej, lub jeśli nie zostają w związku służby na ręce zwierzchności miejscowej, do prezydium Magistratu miasta Lwowa i załączyć dowody: co do miejsca urodzenia, wieku, religii, odbytych nauk technicznych, specjalnego teoretycznego i praktycznego uzdolnienia we wszystkich trzech gałęziach budownictwa, mianowicie: w architekturze, konstrukcyi dróg i mostów i w budownictwie wodnym; niemniej dotychczasowej służby lub samoistnego zatrudnienia i robót wykonanych w jakimkolwiek zawodzie technicznym, nakoniec dokładnej znajomości języków krajowych, szczególnie polskiego tudzież niemieckiego.

Od Prezydium Magistratu król. stołecznego miasta. Lwów, dnia 7. lutego 1868.

Concurs - Ausschreibung.

Nr. 684 Pr. Zur Besetzung des Directorstelle bei dem Lemberger städtischen Bauamte mit dem Jahresgehalte von 2000 fl. öst. W. und einem Quartierbeirage jährlicher 500 fl. wird hiemit der Concurs bis 20. März l. J. ausgeschrieben.

Diese Stelle wird zuerst provisorisch verliehen, jedoch nach Ablauf eines Jahres, wenn der ernannte Director während dieser Zeit seinen diesfälligen Berufspflichten entsprechen haben wird, stabilisirt werden, für welchen Fall die frühere in landesfürstlicher oder sonstiger öffentlicher oder Privatbedienstung zugebrachte Dienstzeit, insoferne dabuch ein Recht auf Ruhegehalt erworben wurde, in die hierstädtische Dienstzeit eingerechnet, und bei allenfälliger Bemessung des Ruhegehaltes so wie der Bezüge seinen Angehörigen in dieser Beziehung für die k. k. Beamten bestehenden Vorschriften in Anwendung werden gebracht werden.

Bewerber um diese Dienststelle haben in obiger Frist ihre Gesuche im Wege ihrer Vorstände, und falls sie in keinem Dienstverhältnisse stehen, im Wege ihrer Ortsobrigkeit an das Lemberger Magistrats-Präsidium zu überreichen, und die in denselben über den Geburtsort, das Alter, die Religion, die zurückgelegten technischen Studien, die theoretischen und practischen Special-Befähigung in sämtlichen drei Zweigen der Baukunst (Architectur, Straßen- und Brückenbau, so wie Wasserbau), ferner über die bisherige Dienstleistung oder

allenfällige selbstständige Beschäftigung und ausgeführten technischen Arbeiten, endlich über gründliche Kenntniß der Landessprachen, insbesondere der polnischen und der deutschen Sprache sich auszuweisen. Vom Magistrats-Präsidium der königl. Hauptstadt Lemberg, am 7. Februar 1868.

(388) Konkurs. (2)

Nro. 74-Pr. Przy magistracie król. stoł. miasta Lwowa opróżnioną została posada koncepisty z rangą IX. klasy dyetalnej z płacą roczną 630 zlr. i z prawem posunięcia się na wyższe płace 735 i 840 zlr. wal. austr.

Celem prowizorycznego obsadzenia tej posady i miejsc, jakie ewentualnie w skutek nadania takowej urzędnikowi tego magistratu otworzyć się mogą, mianowicie: posady aktuaryusza z płacą roczną 420 zlr. i z prawem posunięcia się na wyższą płacę 525 zlr. i konceptowego praktykanta z adjutum rocznem 315 zlr. wal. austr., rozpisuje się niniejszem konkurs do 10go marca r. b.

Ubiegający się o te posady zechce w powyższym terminie wnieść do Prezydium magistratu w właściwej drodze swe podania stylizowane do wys. c. k. Prezydium Namiestnictwa, opatrzone w dowody przepisanej kwalifikacyi, dotychczasowej służby, jako też potrzebnej znajomości języków krajowych i języka niemieckiego.

Lwów, dnia 8. lutego 1868.

Concurs - Ausschreibung.

Nro. 74-Pr. Behufs prov. Besetzung einer beim Magistrat der k. Hauptstadt Lemberg erledigten Concipistenstelle mit dem Range der IX. Diätenklasse, dem Jahresgehalte von 630 fl. öst. W. und dem Borrückungsrechte in die höheren Gehaltsstufen von 735 und 840 fl. öst. W., und für den Fall der Verleihung dieses Postens an einen Beamten dieses Magistrats - behufs der prov. Besetzung einer Actuarstelle mit dem jährlichen Gehalte von 420 fl. und dem Borrückungsrechte in die höhere Gehaltsstufe von 525 fl., und einer Concepts-Practicantenstelle mit Adjutum jährlicher 315 fl., wird hiemit der Concurs bis 10. März l. J. ausgeschrieben.

Bewerber um diese Dienststellen haben ihre an das hohe k. k. Statthalterei-Präsidium gerichteten Gesuche binnen der festgesetzten Frist im vorgeschriebenen Dienstwege beim Magistrats-Präsidium unter Nachweisung der erforderlichen Befähigung ihrer bisherigen Verwendung und der Kenntniß der Landessprachen und der deutschen Sprache zu überreichen.

Lemberg, am 8. Februar 1868.

(360) Kundmachung (2)

Nr. 6804. Vom k. k. Bezirksgerichte Brody wird bekannt gemacht, daß die mit dem hiergerichtlichen Bescheide vom 17. December 1866 J. 7124 bewilligte, in den Amtsblättern Nr. 11, 12 und 14 vorigen Jahres verlaublichte und dann von dem Executionsführer bestätigte öffentliche executivie Zeilbietung der auf den Namen des Herz Zipernowski intabulirten Realität unter Tab. Nr. 1068 in Brody nunmehr im Wege der Wiederaufnahme zu Gunsten der Erben des Vincenz Wielicki, als: Victor Wielicki, Marianna Majewska, Francisca Kaszube, Ludwig August Wielicki, Johann Bonifacius Wielicki und Anton Napoleon Wielicki zur Herbeibringung der aus der größeren von der Curandenmasse des Vincenz Wielicki wider Herz Zipernowski mit dem hiergerichtlichen Vergleich vom 18. December 1867 J. 7294 erliegenden Forderung von 1300 fl. WM. noch rückständigen Restsumme von 906 fl. 9 kr. öst. W. sammt 5% Zinsen vom 1ten Mai 1867 und Executionskosten von 15 fl. 89 kr. öst. W. unter denselben Bedingungen an einem einzigen Termine am 27. Februar 1868 hiergerichtlich abgehalten und an diesem Termine die besagte Realität auch unter dem Schätzungswerte von 3010 fl. öst. W. hintangegeben werden wird.

Brody, am 15. Jänner 1868.

(426) Auctations-Ankündigung (2)

Nr. 436. Zur Verpachtung des Verzehrungssteuer-Bezuges von den Viehschlachtungen und der Fleischausschrottung, dann vom Weinausschante nach dem Gesetze vom 17. August 1862 in den, im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislawer Finanz-Bezirks auf die Dauer vom 1ten Jänner 1868 bis Ende December 1868 mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes auf die weiteren zwei Jahre 1869 und 1870 wird bei der Stanislawer Finanz-Bezirks-Direction an den, im Verzeichnisse angeführten Tagen, und in den daselbst angefügten Stunden eine neuerliche Auctation abgehalten und auch Verhandlungen aus freier

jedoch letztere mit Zugrundelegung der Auctationsbedingnisse abgehalten werden. Jeder Pachtlustige hat vor der Auctation zu Händen des Auctations-Commissärs das Badium mit 10% des im Verzeichnisse ersichtlichen Ausrufspreises zu erlegen.

Auch können schriftliche mit dem 10%tigen Badium versehene wohl versiegelte Offerte bis 2 Uhr Nachmittags des der mündlichen Auctation des betreffenden Pachtobjectes zunächst vorhergehenden Werktages beim Vorstande der Stanislawer Finanz-Bezirks-Direction vorgebracht, und bei der letzteren die diesfälligen Auctations-Bedingnisse eingesehen werden.

Nro.	Pachtbezirk	Tarifpost	Ausrufspreis				Die Auctation wird abgehalten werden von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags am
			Fleisch		Wein		
fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.		
1	Sołotwina	III.	1044	63	60	50	27ten Februar 1868.
2	Wojniłów	"	900	24	—	—	ditto
3	Tłumacz	"	—	—	81	99	ditto
4	Nizniów	"	—	—	8	12	ditto

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Stanislaw, am 12. Februar 1868.

(370) **E d i k t.** (1)

Nr. 16399. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Einbringung der vom Herrn Nicolaus Wolański mit dem rechtskräftigen Urtheile vom 16. März 1857 Z. 1603 gegen Jacob Degenstück erstgten Forderung von 500 fl. C. M. oder 525 fl. öst. W. sammt 5% Zinsen von 8ten Mai 1853, der Gerichtskosten von 10 fl. 72 $\frac{1}{2}$ kr. öst. W. der früheren Executionskosten von 7 fl. 49 kr., 27 fl. 72 kr. und 28 fl. 6 kr. öst. W., endlich der gegenwärtigen Executionskosten von 39 fl. 3 kr. öst. W., der Wiederaufnahme der mit dem Kreisgerichtlichen Bescheide vom 24ten September 1866 Z. 10883 bewilligten fruchtlos verstrichenen executiven Stellbiethung der dieser Forderung zur Hypothek dienenden, in einer Hälfte den Erben des Jacob Degenstück gehörigen Realität Nr. 313 - 331 in Tarnopol zu Gunsten der Verlassenschaft des Majer Byk als Rechtsnehmers des Herrn Nicolaus Wolański in einem einzigen, am 2ten April 1868 um 9 Uhr Vormittags abzuhaltenen Termine unter nachstehenden mit dem Kreisgerichtlichen Bescheide vom 28ten April 1858 Z. 2397 genehmigten erleichternden Bedingungen Statt gegeben wurde.

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 2622 fl. 40 kr. C. M. angenommen.

2. Diese Realität wird in diesem fünften Termine um was immer für einen Preis auch unter dem Schätzungswerte veräußert werden.

3. Jeder Kauflustige ist verbunden 10 Percent des Schätzungswertes, sonach den runden Betrag von 263 fl. C. M. als Anzahl zu Händen der Licitationcommission im Baaren zu erlegen, welches dem Bestbieter in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Licitanten aber nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

Der Schätzungssact und die übrigen Licitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Von dieser Stellbiethung werden verständigt:

Die Erben des Jacob Degenstück, als: Samuel Degenstück, David Degenstück, diese Beiden zugleich als Miteigenthümer der Hypothek, ferner die unbekannt wo abwesenden Erben Abraham Degenstück, Schmul Degenstück und Sara Degenstück durch den bereits bestellten Curator Herrn Dr. Koźmiński und durch Edict.

Dann die Hypothekargläubiger, als: Moses Dornbaum, Reisel Dornbaum, Feibisch Landesbaum, Benjamin Wendel und Hirsch Strizower, so wie die k. k. Finanz-Procuratur Namens des Staatschages.

Die dem Wohnorte und Leben nach unbekannt ten Hypothekargläubiger Juda Majer Hönig, Salomon Steinberg, Salomon Steinberger und für den Fall ihres Ablebens ihre dem Namen und Wohnorte nach unbekannt Erben, so wie überhaupt diejenigen Hypothekargläubiger, welche von dieser Stellbiethung nicht rechtzeitig vor dem Termine verständigt werden könnten, oder welche nach dem 6ten December 1867 ein Pfandrecht auf die feilzubietende Realität erwerben sollten, durch den bestellten Curator Herrn Dr. Weisstein und durch Edict.

Tarnopol, am 31. December 1867.

Obwieszezenie.

L. 16399. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wiadomo czyni, że celem ściągania wygranej przez pana Mikołaja Wolańskiego prawomocnym wyrokiem z dnia 15go marca 1857 l. 1603 przeciw Jakobowi Degenstück wierzytelności w kwocie 500 złr. m. k. czyli 525 zł. w. a. wraz z procentami po 5 od sta począwszy od 8go maja 1853 kosztów sądowych w kwocie 10 zł. 72 $\frac{1}{2}$ kr., dawniejszych kosztów egzekucyj w kwotach 7 zł. 49 kr., 27 zł. 72 kr. i 28 zł. 6 kr. w. a., nakoniec niniejszych kosztów egzekucyj w kwocie 39 zł. 3 kr. w. a. w przedsięwzięciu tutejszosaądowa uchwała z dnia 24. września 1866 l. 10883 dozwolonej bezskutecznie ogłoszonej przymusowej sprzedaży w Tarnopolu pod l. 313 - 331 położonej, w jednej połowie do spadkobierców Jakóba Degenstück, a w drugiej połowie do Dawida Degenstück, należącej, powyższej wierzytelności za hipotekę służącej realności na rzecz masy spadkowej po Majerze Byku jako prawonabywcy pana Mikołaja Wolańskiego w jednym dniu 2go kwietnia 1868 o godzinie 9tej przed południem odbyć się mającym terminie pod następującymi tutejszosaądowa uchwała z dnia 28go kwietnia 1858 l. 2397 przyjętymi zwalniającymi warunkami miejsce daje:

1. Za cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkowa sądownie na 2622 zł. 40 kr. m. k. wyproawadzona.

2. Realność w mowie będąca zostanie przy tym piątym terminie za jakąbyd cenę nawet i niżej ceny szacunkowej sprzedana.

3. Każdy chęć kupna mający obowiązany będzie złożyć w gotówce do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10% w wartości szacunkowej, t. j. okragłą kwotę 263 złr. m. k., która najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczona, innym zaś licytantom po ukończonej licytacji zwróconą zostanie.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacji wolno przejrzeć w tutejszosaądowej registraturze.

O tej licytacji zawiadamia się spadkobierców Jakóba Degenstück, mianowicie:

Samuela Degenstück, Dawida Degenstück obydwóch także, jako współwłaścicieli hipoteki, dajel z miejsca pobytu nieznanych spadkobierców: Abra-

hama Degenstück, Schmerla Degenstück i Sarę Degenstück, prócz ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Koźmińskiego, przez niniejszy edykt, dalej wierzycieli hipotecznych, mianowicie: Mojżesza Dornbauma, Reisel Dornbaum, Feibisza Landesbaum, Benamina Wendel i Hersza Strizowera, jakoteż c. k. prokuratorę skarbową w imieniu wysokiego skarbu.

Z miejsca pobytu i z życia niewiadomych wierzycieli hipotecznych: Juda Majera Hönig, Salomona Steinberg, Salomona Steinbergera, a w razie ich śmierci z życia i miejsca pobytu niewiadomych skadkobierców tychże niemniej też i tych wszystkich wierzycieli hipotecznych, którzyby o niniejszej licytacji dość wcześniej przed terminem zawiadomieni być nie mogli, lub którzyby po 6. grudniu 1867 prawo hipoteki na sprzedaż się mającą realność uzyskali, przez ustanowionego kuratora w osobie pana adwokata Dra. Weissteina i przez niniejszy edykt.

Tarnopol, dnia 31. grudnia 1867.

(378) **E d i k t.** (1)

Nro. 2561. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird anmit dem unbekanntem Orts sich aufhaltenden Herrn Napoleon Raciborski bekannt gemacht, daß gegen denselben mit h. g. Beschluß vom 29. Jänner 1868 Z. 1727 zu Gunsten des Herrn A. Halpern die Zahlungsaufgabe über 210 fl. erlassen und demselben seines unbekanntem Aufenthaltes wegen der Herr Advocat Dr. Maciejowski mit Substitution des Herrn Advocaten Dr. Dwernicki zum Curator bestellt und diesem die erwähnte Zahlungsaufgabe zugestellt wurde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Stanislawów, am 9. Februar 1868.

(362) **E d i k t.** (1)

Nro. 68772. Vom k. k. Landesgerichte zu Lemberg wird bekannt gemacht, daß Hr. Mathias März wider Joseph Reitzes und Martin Osmolski, dann Hr. Joseph Zielinski die Klage auf Abrechnung der im Lastenstande der Realität sub Nr. 441 $\frac{1}{2}$ in Lemberg intabulirten Summe von 144 fl. C. M. f. N. G. am 10. December l. J. Z. 68772 eingebracht habe, worüber zur mündlichen Verhandlung der Termin auf den 2. März 1868 um 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da die Erstbelangten Joseph Reitzes und Martin Osmolski dem Leben und Wohnorte nach unbekannt sind, so wird ihnen oder ihren unbekanntem Erben ein Curator in der Person des Herrn Advocaten Dr. Czernyński mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Gorecki bestellt und demselben die obige Klage zugefertigt.

Die genannten Erstbelangten werden aber aufgefordert, dem bestellten Curator die nothwendigen Vertheidigungsbehalte zeitlich mitzutheilen oder aber einen anderen Bevollmächtigten zu ernennen und diesem Gerichte bekannt zu geben, widrigenfalls sie die Folgen einer Vernachlässigung dieser Angelegenheit sich selbst zuschreiben haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 20. December 1867.

(380) **E d y k t.** (1)

Nro. 1851. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje do wiadomości, że w skutek prośby c. k. urzędu kameralnego gospodarczego w Niepołomicach na zaspokojenie wywalczony przez tenże od Sobestyana Trzepli kwoty 498 złr. wraz z pn. odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przymusowa publiczna sprzedaż gospodarstwa wiejskiego pod l. 346 star. - 47 now. w Zabierzowie w powiecie Bocheńskim położonego, z chałupy, piwnicy, stodoły i gruntu pod 5 korcy wysiewu się składającego, na 675 złr. w. a. oszacowanego, do Sobestyana Trzepli należącego, w trzech terminach, t. j. dnia 6. kwietnia, 8. maja i 24. czerwca 1868, każdą razą o godzinie 10tej z rana.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa powyżej wymieniona, z której 10% licytanci jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej złożyć mają.

Gdyby w pierwszych dwóch terminach gospodarstwo to za cenę szacunkową lub wyżej takowej sprzedanem nie zostało, to na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Warunki licytacyjne i protokół opisowego zajęcia i oszacowania mogą w tutejszosaądowej registraturze być przejrzaniemi.

Z c. k. sądu powiatowego.
Niepołomice, dnia 12. grudnia 1867.

(374) **E d y k t.** (1)

Nro. 5062. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem do publicznej podaje wiadomości, że w skutek prośby p. Karola księcia Jabłonowskiego, jako kuratora zakładu ś. p. Stanisława hr. Skarbka, publiczna licytacja dzierzawy propinacyi i młynów w kluczu Drohowyżkim, powiecie Żydaczowskim, do tego zakładu należącym, na lat sześć, to jest od dnia 24. czerwca 1868 do 23. czerwca 1874, na dniu 5go marca 1868 o godzinie 10tej z rana w tutejszym sądzie przedsięwzięta zostanie, że cenę wywołania rocznego czynszu dzierzawnego stanowiąc będzie kwota 11.600 złr. w. a., że przed rozpoczęciem licytacji każdem chęć dzierzawy mający jako wadyum kwotę 1160 złr. w. a. złożyć będzie obowiązany, że także pisemne oferty do ukończenia licytacji przyjmowane będą, że rada administracyjna rzeczonoego zakładu zastrzegła sobie przyjęcie lub odrzucenie rezultatu przedsięwziętą się mającej licytacji, nareszcie, że bliższe warunki tej licytacji w registraturze tego sądu, w centralnej administracji zakładu ś. p. Stanisława hr. Skarbka we Lwowie i w zarządzie dotyczących dóbr w Drohowyżu przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 1. lutego 1868.

(381) **E d y k t.** (1)

Nro. 4407. Z c. k. sądu powiatowego w Kołomyi podaje się do powszechnej wiadomości, iż celem ściągania sumy 292 złr. 50 c. w. a., z kosztami egzekucyjnymi 5 złr. w. a. i kosztów niniejszych w kwocie 8 złr. 62 c. w. a. dozwala się egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 40 $\frac{2}{3}$, a top. 427-571 w Kołomyi położonej, na rzecz i osobę Dawida Hirscha w księgach tabularnych zaintabulowanej, pod następującymi warunkami:

1. Realność ta sprzedana będzie w dwóch terminach, a to dnia 19. marca 1868 i dnia 16. kwietnia 1868, każdą razą o godzinie 10tej z rana ustanowionych, w cenie szacunkowej lub wyżej tejże w kwocie 1027 złr. 50 c. w. a. obliczonej.

2. Każdy chęć kupienia mający ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum 10% ceny szacunkowej w kwocie 102 złr. 75 c. w. a., któreto wadyum najwyższą cenę podającemu zostanie wliczonem w cenę kupna, a innym współlicytującym po ukończonej licytacji zwróconem będzie.

3. Nabywca tej realności obowiązany jest najdalej w 30 dni po doręczeniu mu prawomocnej uchwały zatwierdzającej akt licytacyjny złożyć do depozytu c. k. sądu powiatowego Kołomyjskiego całą cenę kupna, poczem mu dekret własności wydany będzie, a on w fizyczne posiadanie sprzedanej realności sądownie wprowadzony zostanie.

4. Od dnia wprowadzenia w fizyczne posiadanie winien nabywca płacić podatki i inne należitości skarbowe od nabytej realności przypadające.

5. Gdyby nabywca warunkom licytacyjnym zadość nie uczynił, realność będzie sprzedana w jednym terminie także niżej ceny szacunkowej, a złożone wadyum przypada na częściowe zaspokojenie wierzycieli.

6. Jeżeli realność w mowie będąca na żadnym z tych dwóch terminów za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana nie będzie, natenczas zwołuje się wierzycieli hipotekarnych na 7. (siódmy) maja 1868 o godzinie 10tej z rana, celem ułożenia ulżających warunków licytacyjnych.

7. Nakoniec dozwala się wolny przegląd opisaną realności sprzedać się mającej w registraturze złożonego. Względem powzięcia wiadomości o podatkach z tej realności przypadających, odsła się chęć kupienia mających do tutejszego urzędu podatkowego.

O czem obie strony, niemniej wierzyciele tabularni Icyk Rosenrauch, Nuchim Weinberg i Icyk Hirsch, jakoteż wszystkich wierzycieli hipotekarnych którzyby po uchwaleniu tej licytacji do ksiąg tabularnych weszli, lub któryby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiekby powodu doręconą być nie mogła, przez kuratora p. adwokata Dra. Rascha w Kołomyi uwiadamiają się.

Z c. k. sądu powiatowego.
Kołomyja, dnia 27. stycznia 1868.

(415) **E d y k t.** (1)

L. 1498. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie Iwanowi Chimak z miejsca pobytu niewiadomemu niniejszem wiadomo czyni, iż Jankel Eltis przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 130 zł. w. a. z p. n. pod dn. 26. czerwca 1867 do l. 11296 uzyskał, który do rąk ustanowionego kuratora p. adw. Skwareczyńskiego doręczono.

Stanisławów, dnia 29. stycznia 1868.

Doniesienia prywatne.

Ces. król. uprzywil. kolej galicyjska
Karola Ludwika.

Obwieszezenie.

Pobieranie dotąd 20% ażo przy należytościach taryfowych tak cywilnych jako też i wojskowych, zniża się od dnia 20. lutego b. r. na 15%, aż do dalszego rozporządzenia,

Dotychczasowe wyjątki od tego ażo nie podlegają żadnej zmianie.

Wiedeń, dnia 13. lutego 1868. (420-2)

Ein Gut im Zempliner Comitate pr. 4200 Joch, — dann eine Stunde von Tokaj ein Weingarten pr. 4 Joch sammt Haus und Regalbeneficien zu verkaufen.
Naheres beim Advocat. Kutsanyi in Pest, Keeskemeter Gasse Nr. 13 im 2ten Stock, Thür 8.
(412-2)

K u n d m a c h u n g.

Die zwölfte ordentliche General-Versammlung

der Actionäre der k. k. priv. österr.

Credit - Anstalt für Handel und Gewerbe

findet Dienstag den 31. März d. J. Abends 6 Uhr

im kleinen Saale des Diamantabades, Leopoldstadt, obere Donaustraße 81 statt.

Gegenstände der Verhandlung sind:

1. Jahresbericht des Verwaltungsrathes.
2. Bericht des Revisionsausschusses über den Rechnungsabschluß des Jahres 1867 und Beschlußfassung über denselben.
3. Bestimmung der Dividende für das Jahr 1867.
4. Mittheilungen des Verwaltungsrathes über die in Folge Aufforderung der 11. ordentlichen Generalversammlung gepflogenen Verhandlungen über die Frage des weiteren Rückkaufes von Actien der Gesellschaft und eventuell Antrag auf diesbezügliche Abänderung der Gesellschaftsstatuten.
5. Wahl von fünf Verwaltungsräthen (§. 23*) der Statuten).
6. Ersatzwahl für eine durch Austritt erledigte Verwaltungsrathsstelle (§. 24**) der Statuten).
7. Wahl des Revisionsausschusses für das Jahr 1868.

Die stimmberechtigten Herren Actionäre, welche an der General-Versammlung Theil zu nehmen wünschen, werden hiemit eingeladen, ihre Actien sammt Coupons oder die deren Stelle vertretenden Depotscheine der Anstalt in Gemäßheit des §. 59***) der Statuten entweder

in **Wien** bei der Actien-Liquidatur der Anstalt (am Hof, im eigenen Gebäude), täglich von 9 bis 12 Uhr;
 in **Brünn, Lemberg, Pest, Prag** und **Triest** bei den Filialen der Anstalt;
 in **Berlin** bei der Direction der Disconto-Gesellschaft, oder bei S. Bleichröder;
 in **Frankfurt a. M.** bei M. M. v. Rothschild et Söhne;
 in **Paris** bei Gebrüder v. Rothschild,

und zwar **spätestens bis 2. März d. J.**, als dem statutenmäßigen Endtermine, zu deponiren.

Die Actien oder Depotscheine sind von arithmetisch geordneten und vom Einreicher eigenhändig unterzeichneten Consignationen, und zwar in **Wien** in zwei, außerhalb **Wien** in drei Exemplaren begleitet, einzureichen.

Ein Exemplar der Consignationen erhält der Deponent, mit der Empfangsbestätigung versehen, zurück, und es werden feinerzeit nach abgehaltener General-Versammlung die Actien oder Depotscheine nur gegen Rückstellung dieser Consignation ausgefolgt.

Die Legitimationskarten, auf welchen die Stimmenzahl der Inhaber angegeben erscheint, werden, falls der Erlag bei der Actienliquidatur der Anstalt selbst geschieht, unmittelbar bei der Deponirung und an den fremden Plätzen 14 Tage vor der General-Versammlung gegen Vorzeigung der Consignation ausgefolgt.

Der Rechnungsabschluß des Jahres 1867 nebst Bericht wird den zur General-Versammlung legitimirten Herren Actionären einige Tage vor der General-Versammlung zugesendet werden.

Wünscht ein Actionär sein Stimmrecht durch einen anderen stimmberechtigten Actionär auszuüben, so hat er die betreffende, auf den Namen des gewählten Vertreters lautende Vollmacht auf der Rückseite der Legitimationskarte auszustellen und eigenhändig zu unterschreiben.

Diesemjenigen Actionäre, welche hiernach in den Besitz von durch Vollmacht übertragene Stimmen gelangen, haben nach §. 62 der Statuten die an sie übertragenen Legitimationskarten (Vollmachtsurkunden) spätestens einen Tag vor der General-Versammlung der Direction einzuhandigen.

Es werden demzufolge dieselben eingeladen, die in ihren Händen befindlichen eigenen und an sie übertragenen Legitimationskarten vom 23. bis incl. 30. März d. J. in der Liquidatur der Anstalt zu den oben erwähnten Amtsstunden abzugeben, worgegen ihnen, zur Erleichterung der Stimmzählung in der General-Versammlung selbst, eine die Gesamtzahl der von ihnen zu führenden Stimmen ausweisende Legitimationskarte ausgefolgt werden wird.

Die Verzeichnisse der für diese General-Versammlung stimmberechtigten Actionäre können vom 23. März d. J. ab ebendasselbst gegen Vorweisung der Legitimationskarten in Empfang genommen werden.

Wien, den 15. Februar 1868.

Die k. k. priv. österr. Creditanstalt für Handel u. Gewerbe.

* §. 23 der Statuten lautet:

Jedes Mitglied des Verwaltungsrathes wird — abgesehen von dem Ausnahmefalle des §. 24 — für die Dauer von vier Jahren gewählt. Jedes Jahr treten fünf Mitglieder nach der Reihenfolge ihrer Amtsdauer aus. Bis die Reihenfolge im Austritte sich gebildet hat, entscheidet darüber das Loos. Die zum Austritte bestimmten sind wieder wählbar.

** §. 24 der Statuten lautet:

Erledigt sich die Stelle eines Mitgliedes des Verwaltungsrathes, ehe dieses die Reihe zum Austritte trifft, so erfolgt die diesfällige Ersatzwahl in der nächstfolgenden Generalversammlung. Das auf diese Weise in den Verwaltungsrath berufene Mitglieder tritt rücksichtlich der Dauer seiner Function an die Stelle jenes Mitgliedes, an dessen Stelle es gewählt wurde.

*** §. 59 der Statuten lautet:

Stimmfähig ist jeder Actionär, welcher mindestens zwanzig Actien besitzt,

20 Actien geben eine Stimme	200 Actien geben vier Stimmen
50 " " " zwei Stimmen	400 " " " fünf " "
100 " " " drei " "	600 " " " sechs " "

und sofort, daß je weitere 200 Actien zu je einer ferneren Stimme berechtigen, jedoch mit der Einschränkung, daß Niemand im eigenen Namen und als Bevollmächtigter — beides zusammen gerechnet — mehr als zwanzig Stimmen führen darf.